

Indicada ao lado


Emissão: 29/01/2018 - Dest: APM E. M. AMERICA XAVIER DA SILVEIRA - Valor Total: 1109,50

NF-e  
Nº: 000.000.802 64  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**J MARTINS MIRANDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA**  
Rua Adelina Pandine,318  
Corumba - 26041 - 760  
Nova Iguaçu - RJ  
(21) 2768 - 4254

**DANFE**  
Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº: 000.000.802  
SÉRIE: 1  
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
3318 0105 4673 4400 0129 5500 1000 0008 0217 1134 5240  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333180013517608 29/01/2018 16:06:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77500472  
INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO  
C.N.P.J.: 05.467.344/0001-29

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL: APM E. M. AMERICA XAVIER DA SILVEIRA  
CNPJ/CPF: 01.944.570/0001-00  
DATA DA EMISSÃO: 29/01/2018  
ENDEREÇO: ESTRADA CORONEL ALBERTO DE MELO, S/N  
BAIRRO: SANTA RITA  
CEP: 26052 - 050  
MUNICÍPIO: Nova Iguaçu  
UF: RJ  
HORA DA SAÍDA

PAGAMENTO À VISTA  
Pagamento à vista  
8021.  
29/01/2018  
R\$ 1.109,50

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	228,71	1.109,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.109,50

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOS N	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. DESC.	VL. TOTAL	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VL. APX
26693	CIMENTO CSN CP3- 40 (PROMOCAO) A VISTA	25232910	0102	5102	UN	1,00	15,90	0,00	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,67
1775	MANTA ALUMINIO 45 CM. - Barras: 7898039265629	68071000	0102	5102	UN	10,00	14,50	0,00	145,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,45
4381	PRIMER 18L	38099141	0102	5102	UN	1,00	140,00	0,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,43
5894	LAMPADA ECON 25W (90W)	85393100	0102	5102	UN	20,00	12,00	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76,87
1640	LAMPADA ECON 20W (80W)	85393100	0102	5102	UN	4,00	11,00	0,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,09
2213	PLAFONIER BRANCO F.C.	85366100	0102	5102	UN	15,00	3,70	0,00	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,55
4201	TELHA ETERNIT 305X110 6MM - 65,00 /	68101900	0102	5102	UN	5,00	59,90	0,00	299,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,28
5	TORNEIRA LAVAT FIXA HERC	84818019	0102	5102	UN	5,00	9,00	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,89
2115	TORNEIRA PLAST CURTA HERC	84818099	0102	5102	UN	5,00	3,00	0,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,72
6688	TUBO ESGOTO 100 3M FORTLEV	39174090	0102	5102	UN	2,00	24,50	0,00	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,06
1386	CORANTE AZUL XADREZ	32041700	0102	5102	UN	10,00	2,50	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,36
4584	MASSA CORRIDA PVA SUTTL 21k	32141020	0400	5102	UN	1,00	18,90	0,00	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,48
2050	SACO AREIA LAVADA	25059000	0102	5102	UN	1,00	2,30	0,00	2,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,10
4611	TIJOLO 19X19 (A VISTA)	69041000	0102	5102	UN	20,00	0,54	0,00	10,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,61
2419	JOELHO ESG 100	39174090	0102	5102	UN	1,00	3,60	0,00	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,15

CONFERE COM ORIGINAL

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Trib Aprox R\$ 139,55 Fed, R\$ 89,16 Est Fonte: IBPT/FECOMERCIO RJ W7m9E1 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional nao gera direito a credito fiscal de ipi. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R\$ 0,00; Correspondente a aliquota de 00,00%, nos termos do art. 23 da LC 123/2006; CFOP:5102=1.109,50; MD-5:ED1AEFFB8AB4AC14FF0335985908D030 DAV: 0000000022937;  
RESERVADO AO FISCO

65

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

**REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME**RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA,  
Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.308

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 0107 3179 9100 0180 5500 1000 0003 0810 0039 2003

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180013660018 - 29/01/2018 19:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.317.991/0001-80

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E. M. AMÉRICA XAVIER DA SILVEIRA

CNPJ/CPF

01.944.570/0001-00

DATA DA EMISSÃO

29/01/2018

ENDEREÇO

ESTR. CEL. ALBERTO DE MELO, S/N. -

BAIRRO/DISTRITO

SANTA RITA

CEP

26052-050

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

29/01/2018

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

18:59

## FATURA

PAGAMENTO À VISTA

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.792,70
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	3.792,70

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

## DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1101	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	96039000	0102	5102	CX	10,0000	12,9000	129,00					
1004	BORRACHA EVA 60X40X2MM C/10 CORES SORTIDAS	39211900	0102	5102	PC	5,0000	36,8000	184,00					
1123	CANETA ESFEROGRÁFICA BIC FINE PRETA C/50	96081000	0102	5102	CX	1,0000	56,8000	56,80					
1033	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G CORES VARIADAS PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	5,0000	19,5000	97,50					
1277	CLIPS 2/0 C/ 500GR.	83052000	0102	5102	CX	1,0000	21,5000	21,50					
1010	COLA PLÁSTICA BRANCA 90GR. c/12 POLAR	35069120	0102	5102	UN	2,0000	46,9000	93,80					
1045	ENVELOPE KRAFT PARDO 24X34 80GR. C/100	48171000	0102	5102	CX	5,0000	34,8000	174,00					
1018	GRAMPO 26/6 C/5000 COBREADO	83052000	0102	5102	CX	1,0000	8,5000	8,50					
1029	MARCADOR P/QUADRO BRANCO WBMA PRETO REC. CX. C/12	96082000	0102	5102	CX	2,0000	117,6000	235,20					
1003	PAPEL 40KG 66X96 120GR. PCTE C/250	48025793	0102	5102	PC	1,0000	175,8000	175,80					
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	10,0000	220,0000	2.200,00					
1005	PAPEL KRAFT OURO 66X96 80GR. C/100	48043190	0102	5102	PC	1,0000	78,0000	78,00					
1236	PASTA POLIIONDA ELÁSTICO 2CM C/10	42021210	0102	5102	PC	2,0000	30,8000	61,60					
1085	PLÁSTICO 4 FUROS OFÍCIO GROSSO CX/400	39232110	0102	5102	CX	1,0000	129,0000	129,00					
1378	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO 200ML PRETO	32159000	0102	5102	UN	1,0000	59,0000	59,00					
1086	TNT 40GRS 1,40 LG AZUL C/50 MTS	56031290	0102	5102	RL	1,0000	89,0000	89,00					

## CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE \_\_\_% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.


RESERVADO AO FISCO

CONFERE COM ORIGINAL

66

*m. l. l.*


50790400707

<p align="center"><b>REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME</b></p> <p>RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290</p>		<p align="center"><b>DANFE</b></p> <p align="center">Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada      <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span></p> <p>1 - Saída</p> <p>Nº 000.000.308</p> <p>SÉRIE: 1</p> <p align="center">Página 2 de 2</p>		<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO</p> <p>3318 0107 3179 9100 0180 5500 1000 0003 0810 0039 2003</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</p>	
		<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO</p> <p>VENDA</p>		<p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</p> <p>333180013660018 - 29/01/2018 19:31</p>	
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL</p> <p>77894225</p>		<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</p>		<p>CNPJ</p> <p>07.317.991/0001-80</p>	

CONFERE COM ORIGINAL


F2019/007767

67  
MBSA

 PREFEITURA DE NOVA IGUAÇU SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS - NOTA IGUAÇUANA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e				Número da NFS-e 503	
Data e Hora da Emissão	16/03/2018 14:24:21	Competência	16/3/2018	Código de Verificação	457604225
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	NOVA IGUAÇU - RJ
Prestador de Serviço					
Razão Social/Nome	SISTEMAS REPOGRAFICOS SANAGIL LTDA - ME				
Nome Fantasia					
CNPJ/CPF	40.240.871/0001-05	Inscrição Municipal	80756	Município	NOVA IGUAÇU - RJ
Endereço e CEP	TRV S <sub>2</sub> O BENEDITO ,146 - Posse CEP: 26022-470				
Complemento	lote 18 - quadra 01	Telefone	(21)2767-6752	e-mail	adaltonfonseca@globo.com
Tomador de Serviço					
Razão Social/Nome	Escola Municipal América Xavier da Silveira				
CNPJ/CPF	01.944.570/0001-00	Inscrição Municipal		Município	NOVA IGUAÇU - RJ
Endereço e CEP	Est. Cel. Alberto de Mello , - Santa Rita CEP: 26052-050				
Complemento		Telefone	(21)3767-2292	e-mail	
Discriminação do Serviço					
Troca de rolo fusor (1) Troca de cilindro Brother (1) Troca de rolo fusor p/ 8085 (1) Rec. Cartucho TN 580 (1) Serviço técnico (1)					
Código do Serviço / Atividade					
13.04 / 821990100 - FOTOCÓPIAS					
Detalhamento Específico da Construção Civil					
Código da Obra			Código ART		
Tributos Federais					
PIS (R\$)		COFINS (R\$)		IR (R\$)	
				INSS (R\$)	
				CSLL (R\$)	
Detalhamento de Valores - Prestador de Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor do Serviço R\$	735,00	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	735,00	
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00	
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00	
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum	Base de Cálculo	735,00	
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	5,00	
(-) ISSQN Retido	0,00	1 - Sim	ISSQN a Reter	( ) Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$	735,00	Incentivo Cultural	(-) Valor do ISSQN R\$	0,00	
		2-Não			
Avisos	1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço. 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <a href="http://novaiguacu.ginfes.com.br">http://novaiguacu.ginfes.com.br</a> com a utilização do Código de Verificação. 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.				

CONFERE COM ORIGINAL

68  
Mello

	<b>PREFEITURA DE NOVA IGUAÇU</b> <b>SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS - NOTA IGUAÇUANA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e</b>	<b>Número da NFS-e</b>  <b>527</b>
---	---	--

Data e Hora da Emissão	03/05/2018 08:44:43	Competência	3/5/2018	Código de Verificação	939085827
Numero do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	NOVA IGUAÇU - RJ

**Prestador do Serviço**

Razão Social/Nome	SISTEMAS REPOGRAFICOS SANAGIL LTDA - ME				
Nome Fantasia					
CNPJ/CPF	40.240.871/0001-05	Inscrição Municipal	80756	Município	NOVA IGUAÇU - RJ
Endereço e CEP	TRV S <sup>o</sup> BENEDITO ,146 - Posse CEP: 26022-470				
Complemento	lote 18 - quadra 01	Telefone	(21)2767-6752	e-mail	adaltonfonseca@globo.com

**Tomador do Serviço**

Razão Social/Nome	Escola Municipal América Xavier da Silveira				
CNPJ/CPF	01.944.570/0001-00	Inscrição Municipal		Município	NOVA IGUAÇU - RJ
Endereço e CEP	Est. Cel. Alberto de Mello ,, - Santa Rita CEP: 26052-050				
Complemento		Telefone	(21)3767-2292	e-mail	

**Descrição do Serviço**

CARTUCHO DE TONER TN 580(1)

CONFERE COM ORIGINAL

**Código do Serviço / Atividade**

13.04 / 821990100 - FOTOCÓPIAS

**Detalhamento Específico da Construção Civil**

Código da Obra	Código ART
----------------	------------

**Impostos Federais**

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	IR (R\$)	INSS (R\$)	CSLL (R\$)
-----------	--------------	----------	------------	------------

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço	Outras Informações	Cálculo do ISSQN devido no Município
Valor do Serviço R\$	Natureza Operação	Valor do Serviço - R\$
110,00	1-Tributação no município	110,00
(-) Desconto Incondicionado	Regime Especial Tributação	(-) Deduções Permitidas em Lei
0,00	0-Nenhum	0,00
(-) Desconto Condicionado	Opção Simples Nacional	(-) Desconto Incondicionado
0,00	0-Nenhum	0,00
(-) Retenções Federais	Incentivador Cultural	Base de Cálculo
0,00	2-Não	110,00
(-) Outras Retenções		(X) Alíquota %
0,00		2,00
(-) ISSQN Retido		ISSQN a Reter
0,00		( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$		(-) Valor do ISSQN R\$
110,00		0,00

**Avisos**

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.  
 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://novaiguacu.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.  
 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.


GENIOS DE J. MARTINS MIRANDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL  
 UNICA INDICADA AO LADO - DESTINATARIO: APM E M AMERICO XAVIER DA SILVEIRA - RUA CORONEL ALBERTO DE MELO, S/N -  
 VILA DE CAVA - NOVA IGUACU - RJ - EMISSAO: 06-07-2018 - VALOR TOTAL: R\$ 98,00  
 IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
 Nº: 862  
 Série: 1

2019/007761

**MARTINS MIRANDA MATERIAL DE CONSTRUCAO**  
**DA**  
 Rua Adelina Pandine, 318  
 Corumba  
 Nova Iguaçu  
 RJ (21) 2768-4254 26.041-760

**DANFE**  
 Documento auxiliar  
 da Nota Fiscal  
 Eletrônica  
 Saída: 1  
 Entrada: 0  
 FL 1 / 1  
 Nº: 862  
 Série: 1



**CHAVE DE ACESSO**  
 3318 0705 4673 4400 0129 5500 1000 0008 6218 2535 6802  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

**REZA DA OPERACAO**  
**DA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA  
 00472  
 PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO  
 333180093982397 06/07/2018 12:17:32  
 CNPJ  
 05.467.344/0001-29

**INATARIO/REMETENTE**  
**RAZAO SOCIAL**  
 APM E M AMERICO XAVIER DA SILVEIRA  
 REÇO  
 Coronel Alberto de Melo, S/N  
 BAIRRO/DISTRITO  
 Vila de Cava  
 CEP  
 26.052-050  
 DATA DA EMISSÃO  
 06-07-2018  
 DATA DA ENTRADA/SAIDA  
 06-07-2018  
 HORA DA ENTRADA/SAIDA  
 10:40:16  
 FONE/FAX  
 3767-2292  
 UF  
 RJ  
 INDICADOR IE  
 2-Isento  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

VALOR DO ICMS		BASE DE CALC. DE ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESSORIAS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,00
<b>PORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						0,00	98,00

**RAZAO SOCIAL**  
 REÇO  
 FRETE POR CONTA  
 1 - Dest/Rem  
 CODIGO ANTT  
 PLACA VEICULO  
 UF  
 CNPJ/CPF  
 MUNICIPIO  
 UF  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 TIPODE  
 ESPECIE  
 MARCA  
 NUMERAÇÃO  
 PESO BRUTO  
 PESO LIQUIDO

PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
	PERNA 3,0M (MISTA)	44186000	0102	5102	UN	2,0000	39,0000	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SACO AREIA LAVADA	25059000	0102	5102	UN	10,0000	2,0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONFERE COM ORIGINAL

**ADICIONAIS**  
**MAÇÕES COMPLEMENTARES**  
 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A  
 TO FISCAL DE IPI. -Voce pagou aproximadamente : R\$12,38 de tributos federais  
 60 de tributos estaduais Fonte : IBPT, Pagamento - Sem Pagamento, Valor: 98,00  
 Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.com.br  
**RESERVADO AO FISCO**

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.318

SÉRIE: 1

70

mebld

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

Nº 000.000.318

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

**REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME**

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO  
3318 0807 3179 9100 0180 5500 1000 0003 1810 3000 0008

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333180108239523 - 04/08/2018 11:53

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ  
07.317.991/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
APM E. M. AMÉRICA XAVIER DA SILVEIRA

CNPJ/CPF  
01.944.570/0001-00

DATA DA EMISSÃO  
04/08/2018

ENDEREÇO  
ESTR. CEL. ALBERTO DE MELO, S/N. -

BAIRRO/DISTRITO  
SANTA RITA

CEP  
26052-050

DATA DE ENTRADA/SAÍDA  
04/08/2018

MUNICÍPIO  
Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF  
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA  
11:31

FATURA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.655,70
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.655,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
3 - Emitente Próprio

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1004	BORRACHA EVA 60X40X2MM C/10 CORES SORTIDAS	39211900	0102	5102	PC	7,0000	36,8000	257,60					
1120	BORRACHA EVA C/GLITTER 60X40X2MM C/5	39211900	0102	5102	PC	6,0000	42,8000	256,80					
1033	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G CORES VARIADAS PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	6,0000	22,8000	136,80					
1016	FITA ADESIVA 45X45 SCOTCH TRANSP. C/4	59061000	0102	5102	PC	6,0000	18,9000	113,40					
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	5,0000	239,0000	1.195,00					
	PAPEL KRAFT OURO 66X96 80GR. C/100	48043190	0102	5102	PC	1,0000	78,5000	78,50					
1236	PASTA POLIIONDA ELASTICO 4CM C/10	42021210	0102	5102	PC	1,0000	32,8000	32,80					
1069	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	84242000	0102	5102	UN	2,0000	44,9000	89,80					
1399	PLASTICO 4 FUROS OFICIO FINO CX/1000	39232110	0102	5102	CX	1,0000	118,0000	118,00					
1085	PLASTICO 4 FUROS OFICIO GROSSO CX/400	39232110	0102	5102	CX	1,0000	129,0000	129,00					
1378	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO 200ML PRETO	32159000	0102	5102	UN	4,0000	62,0000	248,00					

CONFERE COM ORIGINAL

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL  
298344

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN


DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE % NOS TERMO DO ART. 23 DA LC. 123.2006.

RESERVADO AO FISCO

71  
Melo

 <p align="center"><b>PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO</b>  <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA</b>  <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e</b>  <b>- NOTA CARIOCA -</b></p>	Número da Nota <b>00000025</b>
	Data e Hora de Emissão <b>24/08/2018 11:04:42</b>
	Código de Verificação <b>IEHW-MWFF</b>

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **26.306.147/0001-06** Inscrição Municipal: **1.026.397-2** Inscrição Estadual: ---  
 Nome/Razão Social: **MICHELE DE SOUZA SILVA RODRIGUES 05527817702**  
 Nome Fantasia: **VARIAS COISAS** Tel.: **21982839751**  
 Endereço: **AVN MAL FLORIANO 129, LOJA BOX 5 BOX 05 - CENTRO - CEP: 20080-005**  
 Município: **RIO DE JANEIRO** UF: **RJ** E-mail: **shalomcartuchos@hotmail.com**

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **01.944.570/0001-00** Inscrição Municipal: ---- Inscrição Estadual: ----  
 Nome/Razão Social: **ASSOC DE PAIS E MESTRES E M AMERICO XAVIER DA SILVEIRA**  
 Endereço: **EST CEL ALBERTO DE MELO s/n - Santa Rita - CEP: 26052-050** Tel.: ----  
 Município: **NOVA IGUACU** UF: **RJ** E-mail: ----

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Troca fusão da impressora Brother DCP-8112DN

CONFERE COM ORIGINAL

2018/007751

**VALOR DA NOTA = R\$ 790,00**

Serviço Prestado  
**01.07.01 - suporte técnico em informática**

Deduções (R\$)	Desconto Incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ IPTU (R\$)
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	----	----	----	<b>0,00</b>

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto nº 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Av. Rio Branco nº 25, 5º andar, tel 151: www.procon.rj.gov.br
- NFS-e emitida com observância ao Regime de Tributação Especial conferido para Microempreendedor Individual (MEI).
- ISS devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadação do Simples Nacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta NFS-e não gera crédito para abatimento no IPTU.



al indicada ao lado

Nº. 151735  
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

### C DUAS IRMAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

MOURA NETO - 9 - TRES  
CORACOES - NOVA IGUACU -  
RJ - Tel 55(00)2768-5708 / Cep  
26.210-000



**Duas Irmãs**  
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

### DANFE

Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

CONTROLE DO FISCO



1 - SAÍDA  
2 - ENTRADA

1

Nº.151735

SÉRIE 1

FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

3318.0904.6480.5800.0105.5500.1000.1517 3518.3792.8961

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda de Mercadorias

NÚMERO DO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DA NF-e

3.33.18-0127864013 - 12/09/2018 16:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
247823

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF  
04.648.058/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL  
PM ESCOLA MUNICIPAL AMERICA XAVIER DA SILVEIRA

CNPJ/CPF  
01.944.570/0001-00

DATA DA EMISSÃO  
12/09/2018

ENDEREÇO  
ORONEL ALBERTO DE MELO, SN

BAIRRO/DISTRITO  
SANTA RITA

CEP  
26.052-050

DATA SAÍDA/ENTRADA  
12/09/2018

MUNICÍPIO  
NOVA IGUACU

FONE/FAX  
55(00)3767-2292

UF  
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA/ENTRADA  
16:15

FORMA DE PAGAMENTO

Forma pagto. CHEQUE A VISTA

### CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
981,99	503,86	0,00	0,00	1.051,38
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				1.051,38

### TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	0	0			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
11			1	0,000	0,000

### DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

N. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7841937823	BOMBA DANCOR ASPIRANTE AP-3C 1CV 110V/127W (08.H.105) [20] vBCFCP=977,00 - pFCP=2,00 - vFCP=19,54	84137080	000	5102	UN	1.0000	977,0000	977,00	977,00	502,96	0,00	51,48	0,00
1435094305	DISJUNTOR TIPO DIN 1X20A (C) (09.E.301) [06]	85362000	060	5405	UN	1.0000	8,9900	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7613356960	FITA TIGRE VEDA ROSCA 18MMX 50M (09.B.302) [06]	39211900	060	5405	UN	1.0000	8,5000	8,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	JOELHO METAL 3/4X1/2 (09.B.501) [06]	84818019	060	5405	UN	2.0000	8,5000	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8006721216	NIPEL METAL 3/4 (09.B.P401) [06]	74122000	060	5405	UN	2.0000	7,5000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8059548580	REGISTRO HERC ESF COMPACTO ROSC 1/2 (3164) (09.I.CST301.2) [06]	84818095	060	5405	UN	1.0000	7,5000	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8349112276	UNIAO TIGRE COM ROSCA 1/2 (09.I.CST401.5) [06]	39174090	060	5405	UN	2.0000	6,2000	12,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	VEDA JUNTA 73/75 GR (09.B.102) vBCFCP=4,99 - pFCP=2,00 - vFCP=0,10	35061090	000	5102	UN	1.0000	4,9900	4,99	4,99	0,90	0,00	18,00	0,00

### CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

### DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO

### REIMPRESSÃO

Se você pagou aproximadamente: R\$ 59,87 de tributos federais R\$ 139,30 de tributos estaduais R\$ 2,21 pelos produtos Fonte IBPT/FECOMERCIO RJ F3L1P3  
0] 020 - Base Reduzida  
6] 060 - Substituição Tributária  
Valor FCP = 19,64 - Valor FCP ST Retido = 0,26

CONFERE COM ORIGINAL